
Události JSDHO
strana 4–5

Střípky z Jílového
strana 6–7

Městská policie
strana 8

Lékařská pohotovost
strana 13

Město pod stolovou horou

Stolová hora je pojem z geomorfologie, kterým se označuje osa-
mocená, na temeni zarovnaná vyvýšenina, která typicky vystupuje
strmými svahy nad okolní krajinu. Vrchol hory tvoří ploché temeno,
které může být různého tvaru a velikosti. 
Tento výrazný tvar vzniká činností exogenních sil (vody, větru,
mrazu) působících na tabule a plošiny s horizontálně či subho-
rizontálně uloženými sedimenty. Nejčastější výskyt stolových hor
je vázán na aridní a sopečné oblasti, kde po zvětrání vrcholu hory
vznikne plošina odolnějšího ztuhlého magmatu. Díky příkrým
svahům, které izolují ploché temeno od okolní krajiny, je poměrně
časté, že se na temeni hory nachází uzavřený ekosystém s odliš-
nou flórou a faunou.
Stolové hory byly objeveny i pod mořskou hladinou ve značných
hloubkách až kolem tří kilometrů. Pod vodní hladinou se tyto
útvary nazývají guyoty. Jejich vznik je spojen s vodní erozí
a s následným poklesem celé desky, na které se stolová hora
nacházela.
Stolové hory se také vyskytují i na dalších planetách sluneční sou-
stavy, např. Amazonis Mensa na Marsu. Velmi známé jsou pohledy

na stolové hory v Africe (Hombori Tondo, stolová hora u Kapského
města) nebo v Americe (Roraima, Monument Valley).
Děčínský Sněžník (německy Hoher Schneeberg) (724 m) je pís-
kovcová stolová hora, která patří mezi největší a nejvýše položené
stolové hory v České republice. Svým tvarem a rozlohou je unikátní.
Málokdo z nás si možná uvědomuje, jaké máme štěstí, že žijeme
v těsné blízkosti tohoto úkazu a můžeme se denně kochat pohle-
dem na tento unikát.
Rozhodli jsme se vyzdvihnout tento fakt, a proto při změně gra-
fického zpracování měsíčníku občanů a přátel Jílového od
1. 1. 2024, bude na úvodní straně Jílovské sovy uveden dovětek
„města pod stolovou horou“.
Redakce by chtěla touto cestou poděkovat panu Janu Hrubešovi
za jeho skvělou spolupráci při grafickém zpracování měsíčníku
Jílovská sova.
Věříme, že spolupráce se společností SAMAB PRESS GROUP,
a. s., která vyhrála výběrové řízení na grafické zpracování a tisk
Jílovské sovy, bude neméně kvalitní. 

Text: L. Hloušková, foto: Z. Lochman, zdroj: wikipedie.cz

JÍLOVSKÁ SOVA
LEDEN • číslo 1 • ROČNÍK XXXIII • Vyšlo 15. ledna 2024 • zdarma

Měsíčník občanů a přátel Jílového – města pod stolovou horou



2 | JÍLOVSKÁ SOVA | leden 2024 www.mujilove.cz

Zprávy z radnice

� Vzalo na vědomí zápis z jednání Finančního výboru (13. 11. 2023).
� Schválilo rozpočtové opatření č. 12/2023.
� Schválilo Střednědobý výhled rozpočtu města Jílové na období
2025–2026.
�Schválilo Rozpočet města Jílové na rok 2024, jako rozpočet schod-
kový, takto:
celkové příjmy rozpočtu (tř. 1–4) ve výši 148.001.151 Kč 
celkové výdaje (tř. 5–6) ve výši 181.655.412 Kč 
celkové financování (tř. 8) ve výši 33.654.261 Kč
Schválilo celkové paragrafy (odvětvové třídění) běžných výdajů, kapi-
tálových výdajů, poskytnuté neinvestiční příspěvky zřízeným příspěv-
kovým organizacím, dotace poskytnuté fyzickým osobám,
právnickým osobám acelkové přijaté dotace dle jednotlivých položek
(druhové třídění) jako závazné ukazatele rozpočtudle tabulkové části
„Návrhu rozpočtu města Jílové na rok 2024“.
Stanovilo, že ve výdajové části rozpočtu nesmí být jednotlivými správci
rozpočtu překročen jim stanovený objem běžných a kapitálových
výdajů dle jednotlivých paragrafů (odvětvové třídění) schváleného
rozpočtu roku 2024, v rámci paragrafů se změna v jednotlivých polož-
kách v běžných a kapitálových výdajů povoluje.
� Vydalo Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání
veřejného prostranství, která nabývá účinnosti dne 1. 1. 2024.
� Vzalo na vědomí průběh a akceptovalo výsledek zadávacího řízení
veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podli-
mitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, snázvem „Autobusová zastáv-
ka, přechod pro chodce, veřejné osvětlení uul. Teplická, Jílové uDěčí-
na“, ana základě výsledku zadávacího řízení pověřilo starostku města
k podpisu Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvýhodnější nabídky
a Smlouvy o dílo k předmětné veřejné zakázce. 
V souvislosti s přípravou realizace výše uvedené zakázky schválilo
ZMJ uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení,
určeného k dodávce elektrické energie mezi městem Jílové a spo-
lečností ČEZ Distribuce, a. s., jejíž předmětem je realizace přeložky
distribučního zařízení určeného kdodávce elektrické energie aúhrada
nákladů spojených s přeložkou v souladu s ustanovením § 47 ener-
getického zákona.
� Vzalo na vědomí probíhající zadávací řízení veřejné zakázky na
dodávku zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení podle
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění poz-
dějších předpisů, s názvem „Obnova soustavy veřejného osvětlení“.
Zmocnilo Radu města Jílové, aby pověřila starostku města k podpisu
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvýhodnější nabídky a k podpisu
kupní smlouvy k výše uvedené veřejné zakázce.
� Vzalo na vědomí žádost developera – firmy VDGS Pro s.r.o. (IČ:
10708529), ze dne 22. 11. 2023, oprojednání prodeje pozemků zmajet-
ku města Jílové k výstavbě obchodního centra. Schválilo záměr pro-
deje pozemků v k.ú. Martiněves u Děčína: p.p.č. 614/4 (ostatní plocha
– sportoviště a rekreační plocha) ovýměře 633m2, p.p.č. 615/8 (ostatní
plocha – sportoviště a rekreační plocha) o výměře 4.710 m2, p.p.č.
619/5 (zahrada) o výměře 2.073 m2, p.p.č. 645/9 (ostatní plocha –
ostatní komunikace) o výměře 133 m2, p.p.č. 620 o výměře 995 m2

(zahrada) ap.p.č. 616/2 ovýměře 324m2 (trvalý travní porost). Schvá-
lilo též podmínky budoucího prodeje uvedených pozemků.
�Projednalo další materiály týkající se konkrétních pozemků ve vlast-
nictví města Jílové, na základě podnětů jednotlivých žadatelů z řad
fyzických osob (revokace schváleného prodeje z důvodů neuzavření

Zastupitelstvo města Jílové na svém
9. zasedání dne 5. 12. 2023 mimo jiné:

Rada města Jílové na své 11. schůzi
dne 20. 12. 2023 mimo jiné:

smlouvy ze strany žadatele, projednání záměrů prodeje, uzavření
kupních smluv, řešení neoprávněných záborů pozemků aj.).
� Schválilo termíny zasedání Zastupitelstva města Jílové v 1. pololetí
roku 2024 ve dnech: 27. 2. 2024; 16. 4. 2024 a 11. 6. 2024. 
Vzalo na vědomí termíny konání schůzí Rady města Jílové v 1. pololetí
roku 2024 ve dnech: 17. 1. 2024, 20. 3. 2024, 22. 5. 2024 a 26. 6. 2024.
V souvislosti s novým Územním plánem města Jílové přijalo zastu-
pitelstvo tato usnesení:
� ZMJ si ověřilo, že zpracovaný územní plán není v rozporu s Politikou
územního rozvoje ČR ve znění účinném od 1. 9. 2023, súzemně plánovací
dokumentací vydanou krajem, tj. se Zásadami územního rozvoje Ústec-
kého kraje ve znění účinném od 4. 2. 2023, se stanovisky dotčených
orgánů, s výsledkem řešení rozporů a se stanoviskem krajského úřadu.
� ZMJ rozhodlo o námitkách dotčených osob uplatněných k návrhu
územního plánu při jeho veřejném projednání, jak je uvedeno v kap.
p) Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění v textové části odů-
vodnění opatření obecné povahy.
� ZMJ souhlasilo s vyhodnocením připomínek uplatněných k návrhu
územního plánu při společném jednání a při veřejném projednání, jak
je uvedeno v kap. q) Vyhodnocení připomínek v textové části odů-
vodnění opatření obecné povahy.
� ZMJ vydalo Územní plán Jílové formou opatření obecné povahy,
vsouladu sust. § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., oúzemním
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební
zákon), za použití § 54 odst. 2 a ve spojení s § 43 odst. 4 stavebního
zákona, a dle § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád v platném znění a § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích, v platném znění.

� Vzala na vědomí zápisy z jednání Sboru pro občanské záležitosti
(28. 11. 2023, 11. 12. 2023). 
� Vzala na vědomí zápis z jednání Komise sociální a bytové (29. 11.
2023). Schválila přidělení bytu ve vlastnictví města na adrese Javorská
čp. 37, 407 01 Jílové, nové nájemnici.
� Vzala na vědomí Zápis z jednání Komise investiční a výstavby
(30. 11. 2023).
� Schválila rozpočtové opatření města Jílové č. 13/2023.
� Vzala na vědomí průběh a akceptovala výsledek zadávacího řízení
veřejné zakázky na dodávku zadávanou ve zjednodušeném podli-
mitním řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem „Obnova soustavy
veřejného osvětlení Jílové“, a na základě výsledku zadávacího řízení
pověřila starostku města k podpisu Rozhodnutí o výběru dodavatele
a Smlouvy o dílo k předmětné veřejné zakázce.
� Vzala na vědomí průběh a výsledek poptávkového řízení s názvem
„Provozování baru na zámku Jílové v termínech konání kulturních
akcí“, uspořádaného za účelem výběru provozovatele služby zajištění
provozování občerstvení v budově Jílovského zámku. Schválila uza-
vření Smlouvy o službě zajištění provozování občerstvení v budově
Jílovského zámku mezi městem Jílové a fyzickou osobou podnikající
– Tomášem Sosnou (IČ: 72751495).
� Vzala na vědomí Výroční zprávu za školní rok 2022/2023 Základní
školy Jílové; schválila rozpočtovou změnu č. 3 Základní školy Jílové;
schválila RozpočetZákladní školy Jílové na rok 2024; schválila Střed-
nědobý výhled rozpočtu Základní školy Jílovéna období 2025–2026.
� Schválila změnu odpisového plánu movitého majetku Mateřské
školy Jílové na rok 2023; schválila rozpočtovou změnu č. 2/2023
Mateřské školy Jílové; schválila Rozpočet Mateřské školy Jílové na
rok 2024; schválila Střednědobý výhled rozpočtu Mateřské školy
Jílové na období 2025–2026.
� Schválila uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání
s odpady tabákových výrobků mezi městem Jílové a společností
NEVAJGLUJ a.s. (IČ: 19180632), jejíž předmětem je paušální úhrada
nákladů vynaložených obcí na úklid a soustřeďování odpadu z tabá-
kových výrobků.
� Schválila uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na Rekonstrukci
úseku místní komunikace Javorská, Jílové, mezi městem Jílové aspo-

Přidejte se k nám...
Město Jílové hledá zaměstnance na pozici: 

Dělník údržby města
Veřejnou výzvu k podání přihlášek uchazečů s podrobnými
informacemi naleznete na webových stránkách města v sekci
Úřad/Volná místa (https://www.mujilove.cz/volna-mista).



www.mujilove.cz JÍLOVSKÁ SOVA | leden 2024 | 3

Zprávy z radnice

Zvýšení poplatku za odpad po více než 10 letech
Místní poplatek se platí za cel-
kový systém odpadového hos-
podářství, který zahrnuje nejen
svoz směsného odpadu, ale také
svoz tříděného odpadu, biood-
padu, stavebního odpadu,
objemného odpadu, nebezpeč-
ného odpadu, provoz sběrného
dvora, atd. Od roku 2010 byl ten-
to poplatek neměnný, 500Kč na
osobu a rok. Od 1. 1. 2024 dochá-
zí ke zvýšení poplatku na 600Kč
na osobu a rok. Důvodem jsou
narůstající náklady na celý sys-
tém nakládání s odpady.
V roce 2022 jsme za svoz odpa-
dů a související služby zaplatili
8,71 mil. Kč, naproti tomu příjmy
činily 3,69 mil. Kč. Z rozpočtu
města se na odpadové hospo-
dářství doplácelo 5,02 mil. Kč
(tj. 57,7 % celkových nákladů).
V roce 2023 náklady na celý sys-
tém nakládání s odpady činily již
9,38 mil.Kč, naproti tomu příjmy
pouze 3,55 mil. Kč. Z rozpočtu
města se na odpadové hospo-
dářství doplácelo za loňský rok
5,83 mil. Kč (tj. 62,2 % celkových
nákladů). Pokud celkové nákla-
dy za rok 2023 ponížíme o příj-
my, kromě příjmů z místního
poplatku, vychází náklady na
jednoho obyvatele 1 619 Kč.
Navýšený poplatek 600  Kč
tudíž pokryje jen 37 % nákladů. 
Nejnákladnější je svoz směsného
odpadu z černých kontejnerů
v sídlišti a z černých (případně

kovových) popelnic u rodinných
domů, neboť každým rokem se
zvyšuje poplatek za ukládání
odpadu na skládku. V roce 2023
město zaplatilo za směsný
odpad 4,2 mil. Kč. Svoz odpadu
městu prodraží i vládní konsoli-
dační balíček, který přesouvá
sazbu DPH za svoz a odstraňo-
vání komunálního odpadu z 15%
na 21 %. 
Za vytříděný odpad (plast, papír,
tetrapaky, sklo, kov) získává
město odměnu od společnosti
EKO-KOM a.s. podle vytříděné-
ho množství. Náklady na sepa-
rovaný odpad byly v loňském
roce 2,6 mil.Kč aodměna za stej-
né období činila 0,9 mil. Kč.
Důsledné třídění odpadů se
vyplácí, neboť část nákladů (cca
34%) na tříděný odpad se městu
vrací ve formě uvedené odměny. 
Třídění odpadů je již mnoho let
zákonnou povinností každého
z nás, bez ohledu na výši poplat-
ku. Určitě tedy není správné
přestat třídit odpad z důvodu
navýšení poplatku. Věříme, že
tento postoj, který lze v dnešních
dnech na veřejnosti zazname-
nat, bude ojedinělý, a že většina
občanů bude v zodpovědném
třídění pokračovat. Doba plyne,
odpadů přibývá a je naopak stá-
le více potřebné a žádoucí třídit
odpady více a důsledněji, a to
z mnoha důvodů, zejm.: 
� umožňujeme jejich další zpra-

cování, a tím šetříme primární
suroviny, tudíž chráníme život-
ní prostředí,

� snižujeme náklady na odstra-
ňování směsného odpadu, 

� získáme větší odměnu od spo-
lečnosti EKO-KOM,

� přiblížíme se zákonem stano-
venému limitu, kdy od roku
2025 musí všechny obce vytří-
dit alespoň 60% komunálních
odpadů; naše město prozatím
dosahuje pouze cca 31 %, 

� od roku 2030 začne platit
zákaz ukládání komunálních
odpadů na skládky, je tedy
nutné se postupně připravovat
na alternativní způsoby
odstraňování odpadů, kdy pri-
oritou bude získání maximál-
ního množství využitelných
složek vytříděním odpadů
a zredukování množství zbyt-
kového (nevytříditelného)
komunálního odpadu, a tím
minimalizování nákladů na
jeho dopravu i odstranění. 

Nejspíš jste v médiích zazname-
nali, že i ostatní města a obce
navyšují poplatek za odpad. Mají
k tomu stejné důvody, jako naše
město. Přesto je současná výše
našeho poplatku 600 Kč
v porovnání s ostatními městy
spíše na nižší úrovni. Například
v Děčíně budou v letošním roce
platit 1000 Kč, v Novém Boru
900 Kč, v Lovosicích 850 Kč,
v Markvarticích 840Kč, v Libou-

Město získalo odměnu
z Motivačního
programu společnosti
ELEKTROWIN

Město Jílové obdrželo z moti-
vačního programu společ-
nosti ELEKTROWIN a.s.
odměnu ve výši 30 000 Kč
bez DPH na elektronické
zabezpečení sběrného dvora.
Finanční prostředky byly
použity na pořízení kamero-
vého systému pro zabezpe-
čení sběrného dvora, ve
kterém jsou zpětně odebírá-
na elektrozařízení na základě
Smlouvy ozajištění zpětného
odběru. Celkové náklady na
pořízení uvedeného zabez-
pečení činily 72 049 Kč bez
DPH.
Město Jílové si finanční pod-
pory z Motivačního programu
společnosti ELEKTROWIN
a.s. velmi váží a děkuje za její
poskytnutí.

Text: P. Drugová/OSMŽP

lečností NOWASTAV akciová společnost (IČ: 00565679), jehož před-
mětem je změna smlouvy v ustanovení o termínu k dokončení a pře-
dání díla.
� Schválila udělení Plné moci
– společnosti Atelier Schmidt s.r.o. (IČ: 08808597), k zastupování

města Jílové při výkonu inženýrské činnosti, k jednání se třetími
osobami akzískání souhlasných stanovisek dotčených orgánů státní
správy v souvislosti s vypracováním projektové dokumentace akce
Rekonstrukce kuchyně a jídelny na ZŠ Jílové, ul. Školní 287.

– fyzické osobě podnikající Bc. Aleně Bílkové (IČ: 62782771), k zastu-
pování města Jílové při výkonu inženýrské činnosti, k jednání se
třetími osobami akzískání souhlasných stanovisek dotčených orgá-
nů státní správy v souvislosti s vypracováním projektové dokumen-
tace akce Rekonstrukce kuchyně a jídelny na ZŠ Jílové, ul. Školní
287.

� Projednala záležitosti týkající se zřízení věcných břemen (ve pro-
spěch žadatelů – na pozemcích města, ale i ve prospěch města – na
pozemcích jiných subjektů, v souvislosti s umístěním staveb veřejného
osvětlení).
� Schválila připojení se města Jílové k akci Hasičská zábava SH ČMS
– Sboru dobrovolných hasičů Jílové – Modrá, která se bude konat dne
16. 3. 2024 v prostorách Jílovského zámku, a to zapůjčením prostorů
pro danou akci.
� Schválila připojení se města Jílové k akci POHÁR města Jílové SH
ČMS – Sboru dobrovolných hasičů Jílové – Modrá, která se bude konat
dne 18. 5. 2024 vprostorách areálu Jílovského zámku, a to zapůjčením
prostor areálu Jílovského zámku a zapůjčením technického zázemí
(párty stany, lavice, stoly). Texty: Ing. R. Tomanová/MěÚ

chci 840 Kč, v České Kamenici
800 Kč, v Benešově nad Plouč-
nicí 720 Kč a v Ústí nad Labem
720 Kč.

Text: P. Drugová/OSMŽP

Úplné zápisy z jednání a přehledy usnesení přijatých Radou
města Jílové a Zastupitelstvem města Jílové naleznete na
webových stránkách města www.mujilove.cz nebo přímo

v aplikaci UZOb (https://uzob.cz/).
Příští plánované schůze Rady města Jílové (RMJ) se uskuteční: 
20. 3. 2024 (středa), 22. 5. 2024 (středa), 26. 6. 2024 (středa)

Jednání RMJ jsou NEVEŘEJNÁ.

Příští plánovaná zasedání Zastupitelstva města Jílové (ZMJ)
se uskuteční: 

27. 2. 2024 (úterý), 16. 4. 2024 (úterý), 11. 6. 2024 (úterý),
vždy od 16.00 hodin ve velkém sále Jílovského zámku

Zasedání ZMJ jsou VEŘEJNÁ. 
Na jednání zveme čtenáře i všechny občany, které zaujme
program uvedený v pozvánce zveřejněné před jednáním

(https://uzob.cz/).

UPOZORNĚNÍ
od 1. 1. 2024 se zvyšuje částka místního poplatku za obecní

systém odpadového hospodářství = svoz komunálního odpadu
NOVÁ sazba poplatku: 600 Kč/rok

(na osobu trvale hlášenou v obci nebo za nemovitost, ve které
není nikdo hlášen k trvalému pobytu)

Splatnost poplatku zůstává 31. 5. 
Číslo účtu ani variabilní symboly se měnit nebudou. 

Informace na tel. č. 775878074.
OEI



4 | JÍLOVSKÁ SOVA | leden 2024 www.mujilove.cz

Události JSDHO

Co se událo v prosinci
Dobrovolní hasiči spolu se
strážníky městské policie vyjeli
v pondělí 11. prosince 2023 po
poledni k nahlášenému poško-
zenému stromu, který se pod
sněhovou nadílkou ohnul téměř
k zemi, nalomil se a zasahoval
tak do silnice vedoucí do Ostro-
va u Tisé. Hasiči provedli nutný
prořez a silnici tak zprůjezdnili.
Strážníci na místě usměrňovali
dopravu.

Poškození opěrné zdi
Hasiči spolu se strážníky městské policie dora-
zili ve čtvrtek 21. prosince 2023 před pátou
hodinou k nahlášenému pádu zdi v Teplické
ulici, nedaleko zdravotnického střediska v Jílo-
vém. Podle oznámení kusy zdi dopadly na
chodník a na část silnice. Hasiči po příjezdu
provedli odstranění zdiva ze silnice, a tím ji zce-
la zprůjezdnili. Jednotka dále provedla nutná
opatření zamezující dalšímu uvolnění zdiva.
Událost se obešla bez zranění. Okolí zřícení
bylo ohraničené páskou.

Spadlý strom bránící bezpečnému průjezdu vozidel

Celkem šest hasičských jedno-
tek (profesionální hasiči Ústí
nad Labem a Petrovice, dobro-
volní hasiči Petrovice, Chlumec,
Libouchec a Jílové) vyjelo ve
čtvrtek 14. prosince 2023 po
desáté hodině dopoledne
k nahlášené dopravní nehodě
na dálnici D8. Autobus tu na
90. km ve směru na Německo
narazil do kamionu. Na místo
také vyjely ostatní záchranné
složky. Hasiči provedli vyproš-
tění dvou zaklíněných osob.
Několik cestujících utrpělo
středně těžká či lehčí zranění.
Dálnice ve směru na Německo
byla po dobu odstraňování
následků nehody uzavřena.
V důsledku nehody byla jedna
osoba zraněna těžce, čtyři oso-
by středně těžce a další čtyři
lehce. Zbývajících sedmnáct
pasažérů hasiči evakuačním
autobusem dopravili do restau-
race v blízkých Petrovicích.
Dálnice D8 byla v 15 hodin zpro-
vozněna. V souvislosti s neho-
dou Policie PČR připomíná, jak
je zásadní dodržovat pravidlo
záchranářské uličky. Událost je
v šetření. 

Dopravní nehoda autobusu na dálnici D8

Dobrovolní hasiči našeho měs-
ta od pátku 22. prosince 2023
do Štědrého dne odstraňovali
několik popadaných či jinak
poškozených stromů, přede-
vším v městské části Sněžník. 
Podobné události se odehrá-

valy na území celého kraje, pro-
tože silný vítr vystřídal sníh. Od
sobotní půlnoci hasiči v Ústec-
kém kraji evidovali k 20. hodině
celkem 256 událostí v souvi-
slosti s povětrnostními pod-
mínkami. Převažovaly události,

kde hasiči odstraňovali popa-
dané stromy, celkem to bylo
214 událostí. Hasiči také vyjíž-
děli čerpat vodu ze zatope-
ných sklepů a k zahoření
trafostanic. Nejvíce událostí
bylo na Ústecku (50) a Děčín-

sku (48). Naši hasiči zasahovali
jak v katastru obce, tak i mimo
něj. Některé zásahy provedli
s asistencí a výraznou pomocí
místní městské policie či pra-
covníků ČEZu.

Rozmary počasí potrápily i hasiče

Kotě na stromě
Dne 17. prosince vylezlo kotě
na strom apak se mu nedařilo
slézt dolů. Podle oznámení
bylo prý dlouhé hodiny slyšet
mňoukání kotěte z jednoho
vysokého stromu v Javorské
ulici v Jílovém. Vše nasvěd-
čovalo tomu, že se zvíře
nemůže dostat zpět na zem.
Mláděti na pomoc přijela na
základě oznámení místní jed-
notka dobrovolných hasičů,
která za pomoci výškové
techniky kotě snesla.



Události JSDHO

Dobrovolní hasiči z Jílového dorazili v neděli 31. prosince 2023
po druhé hodině ranní k nahlášenému požáru popelnice na
tříděný odpad v Javorské ulici (za odbočkou do ulice Kolářské,
před viaduktem).
Jako první na místo přijeli místní strážníci, nádoba byla již
v plamenech. Po příjezdu hasičů byl požár rychle zlikvidován.
Poškozena byla i nádoba stojící vedle a došlo k mírnému zaho-
ření křoví. K místu události přijela také hlídka PČR.

Požár popelnice na tříděný odpad

V rámci státního smutku dne 23. prosince 2023 ve 12:00 provedli naši dobrovolní hasiči dojemný akt uctění památky obětí nedávného
útoku střelce v Praze. Minutu ticha doplnila část členů jednotky v areálu hasičské zbrojnice nástupem  v zásahovém stejnokroji
a hasičskou technikou se zapnutým výstražným světelným zařízením (bez zvukového signálu). Tímto způsobem vyjádřili podporu
a solidaritu všem obětem a pozůstalým tragédie z 21. prosince.  

Hasiči uctili památku obětí pražského útoku

Štědrý den byl bohatý i na mimořádné události díky klimatickým změnám
Dobrovolní hasiči spolu s městskou policií Jílové vyrazili v neděli 24. prosince 2023 v brzkých ranních hodinách k rodinnému
domu v Martiněvsi, kde voda zaplavovala garáž. Důvodem byl prakticky nepřetržitý déšť a rychlé tání sněhu a s tím související
ucpané vodoteče, vpusti či kanalizace. V tomto případě hasiči provedli protipovodňové opatření a rychlé vyčištění. Jednotka se
následně přesunula k místní školce v sídlišti. Tam došlo k zaplavení areálu a hrozilo, že voda vnikne i do budov. 
Další mimořádná událost v tomto dni si vyžádala pomoc naší jednotky před osmou hodinou večerní. Jednalo se o technickou
pomoc u rozvodněného toku v obci Žďár na Ústecku. Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že hrozí zatopení domů. Hasiči spolu
s dobrovolnou jednotkou z Velkého Chvojna provedli protipovodňová opatření a plnili pytle s pískem.

Poděkování hasičům: Velké poděkování dobrovolným hasičům Velké Chvojno a Jílové za pomoc při zabezpečení mé nemovitosti
před velkou vodou. Jan Kubík

www.mujilove.cz JÍLOVSKÁ SOVA | leden 2024 | 5

Texty a foto - str. 4 a 5: T. Straka



6 | JÍLOVSKÁ SOVA | leden 2024 www.mujilove.cz

Aktuality z města

Střípky z Jílového
Peklo v Jílovance
Když se před dvanácti lety pár kamarádů u piva dohodlo, že
udělají pro jílovské raubíře Mikulášskou nadílku, ani ve snu je nena-
padlo, že se z ní časem stane taková jílovská tradice, které se
budete tak rádi účastnit. Letos jsme se sešli již po desáté (dva
ročníky nám zhatil Covid).
Počasí nás každoročně straší a letos tomu nebylo jinak. Takovou
sněhovou nadílku za všechny ty roky nepamatujeme a přípravy
nám to hodně zkomplikovalo. My jsme to ale nevzdávali a pevně
věřili, že to vyjde i letos.
Náš Lucifer má tam nahoře nejspíš velkou protekci a na den „D“
(spíše večer) nám zařídil suprové počasí bez sněhu a deště. My
jsme tak mohli naplnit naše prioritní motto: „POSTRAŠIT, POTĚŠIT
a OBDAROVAT“.
Pekelný večer nakonec vyšel se vším všudy. Na všechny raubíře
se po nezbytném vážení dostalo s nadílkou a závěrečné řádění
s čerty už byla jen veselá tečka za celým večerem. Svařáček opět
nezklamal, rychle se odpařoval a strhnul k dovádění i dospěláky.
Když tančí celé peklo, je to známka toho, že se akce opět vydařila.
Pro náš pekelný tým to je ta největší odměna.
Nadílka od našeho Mikuláše i letos potěšila pacienty dětského
oddělení v děčínské nemocnici, kteří to v tomto předvánočním
období nemají vůbec lehké. Věříme, že alespoň na chvíli zapomněli
na svá trápení a smutky.
Nám nezbývá než opět poděkovat všem, bez kterých by tohle
všechno nešlo uskutečnit. Všem, kteří si v tomto předvánočním
čase našli chvilku, aby pomohli dobré věci, i všem, kteří otevřeli
své peněženky a přispěli. Bez nich by ta dětská očka tolik nezá-
řila.

Lidový dům – Jílové
Papírny DS Smith Packaging
Dokomfinal s.r.o.
Rybářské potřeby – Sýkora
Květiny –Jílové
Pizzerie – Spořka
Lion Auto s.r.o.
Hračkářství –Jílové
Auto-Kříž
Wali CZ s.r.o.
p. Matějka
Petr Petřík
Marie Strychová
Martin Škoda
Jarda Reisig

Štefan Jusko
Luboš Michalec
Ruda Jetmar
Jiří Vaněk
Olča Kreslová
Kamila Kršíková
Lukáš Holas
Robert Russ
DJ Míra Kocián
Městská policie
Markéta a Pepa Kácovi
Verča a Radim Zemanovi
Lenka a Marián Markovi 
Jitka a Jan Markovi 
a celému pekelnému týmu

Komu tedy patří jedno velké dííík:

Jelikož se naše akce koná v čase, kdy už je prosincové vydání
Sovy v tisku, chceme dodatečně popřát všem našim spoluob-
čanům, ať celý následující rok stojí za to, ať se dalších 365 dní
úsměv z tváře nevytratí, ať se všechna starost zruší, co bolelo,
ať se zhojí, co těšilo, ať se zdvojí. Krásný celý nový rok 2024,
plný lásky a pohody přeje PEKELNÁ BANDA Z JÍLOVANKY.

Text: Bohuslava Bilská, foto: Kateřina Bilská



Aktuality z města

www.mujilove.cz JÍLOVSKÁ SOVA | leden 2024 | 7

Jílovský stromeček skvěle
obstál v anketě
o nejkrásnější vánoční
strom Děčínska
Vánoční anketa Děčínského deníku má své vítěze a město Jílové
se může radovat z úspěchu svého vánočního stromu. I přesto, že
stromeček dlouhou chvíli držel první místo, nakonec obsadil pěkné
třetí místo v konkurenci 18 stromků. Vítězem ankety se stal Velký
Šenov s 1074 hlasy, následovaný Mikulášovicemi se 764 hlasy
a jílovský stromeček získal krásných 595 hlasů.
Děkujeme panu Lukášovi Ondrouškovi za pořízení fotografie
a všem, kteří náš vánoční strom podpořili. Obsadit třetí místo
v této silné konkurenci je pro nás skvělým dárkem.
Kompletní výsledky ankety jsou k dispozici na webu Děčínského
deníku a město se již těší na další rok soutěže o nejkrásnější vánoč-
ní strom Děčínska.
Závěrem bychom rádi poděkovali všem, kteří se podíleli na insta-
laci výzdoby a vytvořili tak příjemnou sváteční atmosféru.

Text: Z. Lochman
Foto: L. Ondroušek

Předvánoční výstup na Sněžník

Organizace letošního již 14. ročníku Předvánočního výstupu na Děčínský Sněžník mne poměrně potrápila. Původně jsem byl domluven
s provozovateli občerstvení pod rozhlednou na Sněžníku, že se budeme moci po náročném výšlapu stavit na něco dobrého. Nicméně
den před výstupem mi paní Tichá narovinu sdělila, že nám nemůže zaručit, že se za daného počasí nahoru dostanou. Byl jsem rád
za upřímnost. Ale co teď? Nakonec nás zachránila paní Medunová – majitelka Hřebenové boudy. Nechala zatopit, aby tam bylo
útulno a otevřela pouze pro nás. Se svojí dcerou přijely, uvařily dostatek čaje, upekly pro děti perník a ohřály pro děti párky. Zkrátka
staraly se o nás takřka s láskou a byly po celou dobu nesmírně milé. A za to vše nakonec vůbec nic nechtěly! 
Když se děti posilnily a ohřály, dostaly ještě pamětní list, všichni jsme poděkovali milým dámám a vydali se krajinou téměř pohádkovou
zpět dolů do údolí. Cestou si děti bohatě užívaly zimních rado-
vánek, takže než jsme se nadáli, byli jsme v Jílovém. Doma už na
nás čekaly maminky s teplým obědem, který jsme si dnes všichni
opravdu zasloužili. A protože i letos už máme za sebou každoroční
akci, která pro nás všechny symbolizuje začátek adventu, zbývá
nám jen příjemná povinnost – čekat a těšit se na Ježíška. 

v Jílovém dne 2. prosince 2023
Text a foto: H. Žilík



8 | JÍLOVSKÁ SOVA | leden 2024 www.mujilove.cz

Městská policie / Inzerce

Děčínská spediční a dopravní společnost

s 22letou tradicí

přijme

šikovného disponenta/disponentku
pro mezinárodní přepravy s dobrou znalostí němčiny

PROCARGO NOVA s.r.o.

Loubská 704/9

405 02 Děčín

Tel.: +420 412 530 415

Mob.: +420 733 116 615

E-mail: irena.gueldnerova@procargo.cz

Web: www.procargo.cz

Sloupek MP
Žádost
o pomoc
nepohyblivému
muži
Dne 11. 12. 2023
v odpoledních ho-
dinách oznámila na
služebnu městské
policie občanka
Jílového, že se u obchodu „Jílovanka“
u zábradlí nachází sedící starší zmatený
muž, nemůže chodit, i když má dvě ber-
le. Požádala hlídku MP o pomoc. Hlídka
při příjezdu na místo žádného muže
nenalezla, proto se opět spojila s ozna-
movatelkou, aby upřesnila, kde se má
muž nacházet. Při průzkumu okolí bylo
oznámeno na služebnu, že muž s hole-
mi leží na zemi před vchodem do pane-
lového domu v Lipové ulici. Na
uvedeném místě nalezli strážníci leží-
cího muže, který s nimi komunikoval
a ihned sdělil, že nic nepil, že mu pouze
neslouží nohy a hrozně ho bolí. Dále
odmítal lékařskou pomoc. Vzhledem
k jeho zdravotnímu stavu a skutečnosti,
že žije sám, přivolali strážníci ZZS ÚK.
Muž byl následně ošetřen a převezen
do nemocnice.

Mrtvá srna
Dne 12. 12. 2023 v ranních hodinách
oznámil na služebnu MP anonym, že
u benzínové pumpy Vendys je mrtvá
srna. Hlídka dorazila na místo, kde se
skutečně nacházela mrtvá srna (měla
oddělené přední běhy a hlavu). Byl při-
volán myslivec, aby se postaral
o odstranění zbytku těla zvířete.

Kamerový systém
přináší první výsledky
Hlídka MP dne 17. 12. 2023 během kon-
trolní činnosti zjistila, že je nepořádek
u glorietu v zámeckém areálu. Dle
kamerových záznamů byla zjištěna
skupina osob, která předešlý den zne-
čistila dané místo. Tyto osoby byly
předvolány k podání vysvětlení na slu-
žebnu MP a věc byla řešena dle plat-
ných právních předpisů. Samozřejmě
si mládež znečištěné místo uklidila. 
V posledních měsících se rozmohl
nešvar znečišťování veřejného pro-
stranství jak v zámeckém areálu, tak
u kostela a v okolí restaurace Kotelna,
a proto byly zvýšeny kontroly. V přípa-
dě zjištění pachatele budou ukládány
pokuty.

Městská policie dále napomáhala při
řešení mimořádných událostí JSDH
Jílové, kterých v  závěru roku bylo
opravdu mnoho díky klimatickým
změnám a výkyvům počasí.

Město Jílové získalo dotaci
z rozpočtu Ústeckého kraje
na podporu městské policie

Město Jílové obdrželo z rozpočtu Ústeckého kraje
dotaci v rámci „Programu 2023 na podporu nákupu
nové techniky, výstavby požárních zbrojnic pro jed-

notky Sboru dobrovolných hasičů, podporu spolků a veřejně prospěšných organizací
působících na poli požární ochrany, ochrany obyvatelstva a ostatních složek integro-
vaného záchranného systému dle zákona č. 239/2000 Sb., o integrovaném záchranném
systému a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů“.
Dotace z Programu 2023 v rámci Tematického zadání „Podpora obecní nebo městské
policie“ byla schválena a město Jílové obdrželo pro městskou policii dotaci v celkové
výši 150.000 Kč.
Finanční prostředky byly použity na pořízení kamerového systému pro zabezpečení
veřejného pořádku v areálu zámeckého parku a tabletu, který bude používán k nahlížení
do databází v terénu. Část dotace byla také použita na nákup ochranných pomůcek
pro strážníky městské policie, jednalo se o vybavení strážníků softshellovými bundami

a vestami pro denní nošení.  
Město Jílové a Městská policie Jílové si
finanční podpory z rozpočtu Ústeckého
kraje velmi váží a děkuje.

Texty a foto: M. Černý/MP Jílové



Kultura

www.mujilove.cz JÍLOVSKÁ SOVA | leden 2024 | 9

Na co se můžete těšit v Jílovém? 

A psa sebou

21. 1. Ne Od 15:00 POHÁDKA POTULNÝ ČAJOVNÍK – KLOBOUČKOVÝ FANTOM

27. 1. Ne Od 10:00
do 15:00 BURZA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ

10. 2. So Od 20:00 PLES MĚSTA

18. 2. Ne Od 15:00 POHÁDKY PANA POHÁDKY

25. 2. Ne Od 15:00 DĚTSKÝ NÁMOŘNICKÝ BÁL

Změna programu vyhrazena.

ZVEME VÁS 
V únoru pro vás tradičně při-
pravujeme ples města, ten-
tokrát ve stylu 60. let
s názvem „POMÁDA“. Bude-
me se těšit na dresscode
v tomto stylu a vy se můžete
těšit na bublinkovou show
s focením v bublině, bohatou
tombolu, kapelu CRAZY
DOGS a překvapení večera.
Malé i velké diváky jistě potě-
ší Pohádka pana Pohádky
divadla Kamila Kouly v nedě-
li 18. 2. 2024 od 15:00. Násle-
dující víkend 25. 2. 2024 od
15:00 je pro děti připraven
Námořnický bál, kde si
zatančí, zasoutěží, zazpívají
a užijí spoustu legrace.

Text: O. Lacinová/OVVSČ 

Prosincový středeční večer
6. 12. 2023 patřilo jeviště
Jílovského zámku francouz-
ské komedii A PSA SEBOU.
Kdo přišel, tak viděl skvělé
herecké výkony Jana Rosá-
ka, Petra Říhy a Šimona
Pečenky.

Text a foto: T. Straka

Ohlédnutí za Rozsvícením vánočního
stromu a dalšími prosincovými akcemi
První adventní neděli se na nád-
voří Jílovského zámku rozsvítil
vánoční strom. V průběhu
odpoledne si návštěvníci vy-
zkoušeli kovářské řemeslo, ale
mohli shlédnout i jiné tradiční
profese. Své umění předvedla
drátenice, přadlena a nahlédli
jsme i do výroby svíček. Ve skle-
pě zámku se po roce opět
„objevilo“ peklo a Mikuláš s čer-
ty a anděly měli plné ruce práce.
V prvním patře byl připraven
malý workshop a mnoho z vás
si odneslo svůj vlastní vánoční
výrobek. Představení staroplze-
neckého Živého Betlému začalo
v 15:30, sklidilo obrovský
úspěch. Vystoupení dětí, příjezd
koní, živé Jezulátko a dopro-
vodná kapela předvedly skvělý
výkon a navodily tu pravou
atmosféru Vánoc. Výzdoba
zámku jak zvenčí, tak zevnitř
potěšila oko nejednoho z vás
a ve fotokoutku jste měli mož-
nost si udělat vánoční přání pro
své blízké.
Všechny vánoční koncerty byly
velmi krásné. Paní Renata Muží-
ková Vrátná zahájila adventní
večery svým zpěvem v Kostele
Nejsvětější trojice. Duo Emida
pokračovalo následující advent-
ní víkend a potěšilo posluchače
na hlavním sále zámku. A třetí
adventní neděli nám duši pohla-
dil zpěv Jílovského pěveckého
sboru.
Sváťovo divadlo přineslo do
Jílovského zámku odpoledne
plné smíchu a radosti. Zájem
o pohádku „Jak kočička s pej-
skem slavili Vánoce“ byl obrov-
ský a sál „praskal ve švech“. Děti
odcházely s pocitem spokoje-
nosti, bonbóny a případně foto-
grafií s maňásky. Opět se
potvrdilo, že pohádky vnášejí
kouzlo do života všech genera-
cí. Texty a foto: 

O. Lacinová/OVVSČ 



10 | JÍLOVSKÁ SOVA | leden 2024 www.mujilove.cz

Kultura

Knihovna nabízí
…pro dospělé:
P. Hartl: Gazely, R. Bryndza: Tíživé ticho, F. Rožek: Gump.
Jsme dvojka, L. Zibura: Všechny cesty vedou do Santiaga,
J. Svěrák: Světakrásy, V. Vondruška: Lucemburská epopej
2., C.J. Tudor: Závěj, J. Štoček: Vrah je v každém z nás 2.,
L. Regan: Vražedná temnota, M. Klevisová: Zlodějka příbě-
hů, T. Keleová-Vasilková: Olívie, B. Minier: Oko, D. Hrubý:
Pražské příběhy. Ztraceným světem Starého Města: Nová kni-
ha je další částí populárního knižního cyklu, jenž popisuje
novodobé dějiny starých pražských čtvrtí. Zabydluje starou
Prahu autentickým životem. Na Starém Městě žila rodina nej-
zářivější hvězdy poválečného Hollywoodu, krásná krasobrus-
lařka, nepolepšitelný bigamista i kostelník, co choval na půdě
v Železné ulici slepice a vyznamenala ho dánská královna.
Nejvtipnější český letec z RAF tu svedl svou poslední bitvu
a popový idol devadesátých let hledal únik před sebou
samým. Žili tu spisovatelé, malíři, zuřivé domovnice, nena-
pravitelní opilci (těch tu bylo vždycky dost) i lehké holky. Od
nepaměti se tu hrály vrácy či vracenky. Hra zvláštních pravidel,
kterou jinde nenajdete, a ve dvorech a temných průchodech
se odehrával paralelní, dnes již zapomenutý život. Mnohé se
tu točí kolem Franze Kafky a jeho přátel, a tak nejeden osud
a nejedno vyprávění započaté ve zdejších ulicích (a v této
knize) nalézají své pokračování až daleko za Středozemním
mořem, v Tel Avivu a Jeruzalémě. Ve městech, která mají
s Prahou překvapivě mnoho společného. Kniha obsahuje
stovky často dosud nepublikovaných fotografií z veřejných

i soukromých sbírek a kompletní soupis 119 pražských prů-
chodů, jak ho úřady pořídily v roce 1888. Některé slouží chod-
cům dodnes – stačí vyrazit na cestu.

…pro děti:
V. Saxon: Olaf čeká na jaro, H. Štáchová: to nejlepší z Hurvínka,
I. Peroutková: Anička v Austrálii, J. Kinney: Deník malého pose-
routky 18., L. Špaček: Dědečku vyprávěj o Česku: kniha je vol-
ným pokračováním série předchozích čtyř knih o dědečkovi
a jeho vnučce Viktorce. Trpělivý a laskavý dědeček tentokrát
projíždí s Viktorkou naší zemí a vypráví jí o pamětihodnostech,
přírodních krásách i slavných osobnostech našich kulturních
dějin. Viktorka už zná leccos ze školy i z dřívějších cest, přesto
má stále co objevovat. Vyprávějí si s dědečkem o úsvitu našich
dějin, o významných
panovnících Českého
království, o tom, jak lidé
dříve žili a kolik úsilí
museli vynaložit, aby-
chom my dnes mohli žít
v bezpečí a pohodlí. Pro
velký úspěch stejné kon-
cepce předchozích dílů
je knížka doplněna o CD,
jež načetl sám Ladislav
Špaček.
Text: O. Rážová/OVVSČ

Virtuální univerzita
třetího věku – zimní
semestr 2023/2024

Závěr roku v Jílovém

Virtuální univerzita třetího věku (VU3V) je jedna z forem celo-
životního vzdělávání, organizovaná Provozně ekonomickou
fakultou České zemědělské univerzity v Praze. Zřizovatelem
Konzultačního střediska Jílové je město Jílové, které pro pořá-
dání virtuálních přednášek poskytuje prostory na Jílovském
zámku. Posluchačem VU3V je osoba důchodového věku nebo
invalidní důchodce (více informací o studiu na webových strán-
kách vu3v.cz).
VU3V opět pokračuje, a to letním semestrem 2023/2024. Při-
praven je kurz „Habsburkové na trůnu“.
Kurz je rozdělen do šesti přednášek o osudech vybraných pří-
slušníků habsburského rodu, kteří se dostali do střetu se zave-
denými rodovými předpisy a často i dobovou morálkou. 
První přednáška začíná již 31. 1. 2024 (středa) a dále pak kaž-
dých čtrnáct dní, vždy ve středu od 13 hodin na Jílovském
zámku. 
Cena kurzu je Kč 400 Kč (platba kurzovného je na první hodině).
V případě zájmu je možné vytisknout studijní texty (sylaby),
kdy se cena odvíjí od počtu stránek (1 stránka/3 Kč). 
Přihlášení na kurz je možné osobně na první virtuální přednášce
na hlavním sále Jílovského zámku (1. patro). Ke studiu je zapo-
třebí mít přístup k PC nebo notebooku. Pokud studenti nemají
vlastní počítač, mohou využít počítač v knihovně zámku, kde
je možné si přednášku přehrát i vyplnit test. 
Virtuální přednáška včetně zkušebního testu trvá cca 2 hodiny.
Je to čas, který strávíte v dobré společnosti. Těšíme se na všech-
ny pokračující studenty a také na nové tváře. 
Nezapomeňte si tedy do svých kalendářů poznamenat datum
první přednášky – 31. 1. 2024 od 13 hodin. 

Za Konzultační středisko Jílové se na vás těší
Věra Řeřichová (tutorka kurzů). Foto: Z. Lochman



Kultura / Sport

www.mujilove.cz JÍLOVSKÁ SOVA | leden 2024 | 11

Závěrečná lekce tanečních
Dne 21. prosince patřil parket na hlavním sále Jílovského zámku dospělým tanečním párům. Čekala je závěrečná prodloužená lekce,
na které páry zúročily všechny získané zkušenosti. Večer okořenilo i vystoupení profesionálních tanečníků. Připravili si pro kurzisty
ukázku základních soutěžních tanců – standartních i latinskoamerických. V případě zájmu veřejnosti rádi uspořádáme taneční kurzy
pro dospělé i v následujícím roce. Text: L. Hloušková, foto: J. Smělá

Poděkování za finanční podporu
Je nám velkým potěšením
oznámit, že díky dotaci
z PROGRAMU 2023 jsme

z rozpočtu ÚSTECKÉHO KRAJE v rámci tematického zadání –
„PODPORA SPOLKŮ A VEŘEJNĚ PROSPĚŠNÝCH ORGANIZACÍ
PŮSOBÍCÍCH NA POLI POŽÁRNÍ OCHRANY, OCHRANY OBY-
VATELSTVA A OSTATNÍCH SLOŽEK IZS dle z. č. 239/2000 Sb.“
získali částku 150.000 Kč.
Díky této dotaci jsme zakoupili plovoucí čerpadlo, vybavený
záchranářský batoh, sportovní přilby, sací koš, nůžkový stan, plas-
tové sety stolů a lavic, projektor s plátnem, notebook a repro-
duktor. 
Tyto věci jsou pro naši další práci s dětmi, pro jejich zázemí, trénink
a zdokonalování se v požárním sportu a první pomoci velmi důle-
žité a bez FINANČNÍ PODPORY ÚSTECKÉHO KRAJE bychom si
jejich pořízení nemohli dovolit.
Podpory ÚSTECKÉHO KRAJE si velice vážíme a ještě jednou
DĚKUJEME.

SDH Jílové – Modrá
Text a foto: M. Svejkovská

Šipkové výsledky
2.liga B Jih
11. kolo 26. 11. Křováci Jílové – Kopeček Slepýši Děčín 10:8
12. kolo 3. 12. Tygři Mimoň – Křováci Jílové 2:16
13. kolo 10. 12. Křováci Jílové – Nemesis Česká Lípa 8:10
14. kolo 17. 12. Hrozen Ploskovice – Křováci Jílové 12:6
umístění v tabulce 6/10

Ligový pohár (46 týmů, KO pavouk, nejlepší 3 si zajistí účast na MČR) 
1. kolo (46) 20. 10. FP Darts Česká Lípa – Křováci Jílové 6:22
2. kolo (24) 1. 12. Hvjezda Teplice – Křováci Jílové 13:23
3. kolo (12) 26. 1. Přehoďto Mšené Lázně–Charvatce
Křováci Jílové ???

Text: J. Vojtěch



12 | JÍLOVSKÁ SOVA | leden 2024 www.mujilove.cz

Pozvánky



Lékařská pohotovost

www.mujilove.cz JÍLOVSKÁ SOVA | leden 2024 | 13

Stomatologická pohotovost
Ordinační hodiny o sobotách a nedělích: 8:00–10:00 hodinleden–únor 2024

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: Po–Pá 17:00–19:00 / So–Ne, svátky 9:00–18:00 hodinleden–únor 2024

20.–21. 1. MUDr. Charvát Pavel J.Š.Baara 692/26 Děčín V 412 507 588

27.–28. 1. MDDr. Barcal Pavel J.Š.Baara 692/26 Děčín V 412 507 588

3.–4. 2. pohotovost nebude sloužena -- --

10.–11. 2. MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7 Děčín VI 412 539 298

17.–18. 2. pohotovost nebude sloužena

19. 1. pátek Dr. Walter Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí – interní ambulance) 412 705 352

20. 1. sobota Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678

21. 1. neděle Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín-Křešice 412 548 188

22. 1. pondělí Dr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín 412 151 561

23. 1. úterý Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861

24. 1. středa Dr. Hós Anenská 385, Děčín 412 514 168

25. 1. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625

26. 1. pátek Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí – interní ambulance) 412 705 352

27. 1. sobota Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861

28. 1. neděle Dr. Fischerová Prokopa Holého 139/21, Děčín IV 734 110 515

29. 1. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474 525 243

30. 1. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí – interní ambulance) 412 705 352

31. 1. středa Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290

1. 2. čtvrtek Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí – interní ambulance) 412 705 352

2.2. pátek Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 604 680 690

3. 2. sobota Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383

4. 2. neděle Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678

5. 2. pondělí Dr. Sulíková Teplická 270, Jílové 412 550 383

6. 2. úterý Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412 519 861

7. 2. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412 531 294

8. 2. čtvrtek Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412 551 578

9. 2. pátek Dr. Walter Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí – interní ambulance) 412 705 352

10. 2. sobota Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412 532 406

11. 2. neděle Dr. Ács Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí – interní ambulance) 412 705 352

12. 2. pondělí Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín IV 412 535 228

13. 2. úterý Dr. Fajt Vrchlického 1038/11, Děčín II.-Nové Město 602 119 139

14. 2. středa Dr. Vyvial Míru 150, Děčín Boletice 412 547 729

15 .2. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625

16. 2. pátek Dr. Vácha Cihelní 706, Benešov nad Ploučnicí 412 586 578

17. 2. sobota Dr. Jelínková Dělnická 1974/1b, Děčín IV 412 535 228

18. 2. neděle Dr. Macková Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí – interní ambulance) 412 705 352

19. 2. pondělí Dr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín 412 151 561

20.2. úterý Dr. Šedivá Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova I (přízemí – interní ambulance) 412 705 352

21. 2. středa Dr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín 412 374 128

22. 2. čtvrtek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765

23. 2. pátek Dr. Goldammer Vítězství 56, Děčín-Křešice 412 548 188

Tabulky jsou aktuální k datu zpracování. Rozpis provozovatelů je aktualizován dle podkladů Sdružení praktických lékařů ČR
a stomatologů, uveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz nebo www.mmdecin.cz, doporučujeme telefonicky ověřit
správnost uvedených informací před návštěvou lékaře.



14 | JÍLOVSKÁ SOVA | leden 2024 www.mujilove.cz

Tajenka:
Lidová pranostika na měsíc leden

Když rok mrazem
a sněhem začíná, …

Křížovka



Inzerce

www.mujilove.cz JÍLOVSKÁ SOVA | leden 2024 | 15



Společenská kronika

16 | JÍLOVSKÁ SOVA | leden 2024 www.mujilove.cz

Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí
280, 407 01 Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 telefon: 412 557 711, e-mail: sova@mujilove.cz, www.mujilove.cz. Redakční rada: Mgr. Lucie Hloušková, Ing. Radka Tomanová, Zdeněk
Lochman. Tisk a grafické zpracování: SAMAB PRESS GROUP, a. s. Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři.
Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. Vychází v počtu 2 300 výtisků. Uzávěrka pro příští číslo je do 29. 1. 2024. Příští číslo vyjde 23. 2. 2024.

Životní
jubilea

Vzpomínáme
V tomto měsíci se dožívají významných

životních výročí někteří občané Jílového.
I my se připojujeme se symbolickou

kytičkou ke gratulantům

LEDEN
BADIOVÁ MAGDALENA
BAROCHOVÁ ALENA

BÁRTA MIROSLAV
ČÁSLAVKOVÁ ALENA
DOSTÁLOVÁ ANEŽKA
DVOŘÁKOVÁ MARTA

HALBRŠTÁT JIŘÍ
HALGAŠ PAVEL
HASNEDL OTTO

JEŘÁBKOVÁ SVĚTLANA
JIRAVSKÝ MILAN

JURIŠOVÁ JARMILA
KNOROVÁ SOŇA
LOCKLOVÁ ERIKA

MAJERÍKOVÁ JAROSLAVA
MATĚJKOVÁ VĚRA

MICHALCOVÁ MARCELA
NĚMEČKOVÁ DANIELA

PAVLÍK MILAN
PROCHÁZKOVÁ JARMILA

PROKOPOVÁ ALENA
PROKOPOVÁ MARIE

ROSENDORFOVÁ ALENA
STÁRA JOSEF

SUCHARDA ZDENĚK
SÝKORA ZDENĚK

ŠEFLOVÁ JAROSLAVA
ŠTULÍK FRANTIŠEK
TOŠNAROVÁ HELGA

VÁVROVÁ MARIE
WEINLICH VLADIMÍR

ZMEŠKAL KAREL

Jarmila Malátková
Dne 1. ledna uplynuly 4 roky,
co opustila tento svět moje přítelkyně,
paní Jarmila Malátková.
Přítel Václav

Pravomil Ehl
Utřete slzy a opět se smějte, tak si to přeji a v dobrém
vzpomínejte.
Dne 6. ledna tomu byly 3 roky, co nás navždy opustil
pan Pravomil Ehl.
Vzpomínají manželka, děti s rodinami,
rodina Řehákova a rodina Drienova.

Oldřich Petržilka
Dne 16. ledna uplyne 5 let od doby, co nás navždy
opustil pan Oldřich Petržilka.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Manželka s rodinou.

Koupím do své sbírky obraz/-y od malíře Josefa Stegla. V jakémkoliv stavu. 
Tel.: 724 189 923

ŘÁDKOVÁ INZERCE



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Right
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.15625
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


